
  

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 27.36/23 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV – 18.3/22 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie uprawnień przysługujących laureatom  

i finalistom olimpiad stopnia centralnego oraz laureatom konkursów międzynarodowych  

i ogólnopolskich, przy ubieganiu się o przyjęcie na I rok studiów pierwszego stopnia  

i jednolitych magisterskich na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

 

 Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXV – 18.3/22 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie uprawnień przysługujących 

laureatom i finalistom olimpiad stopnia centralnego oraz laureatom konkursów 

międzynarodowych i ogólnopolskich, przy ubieganiu się o przyjęcie na I rok studiów 

pierwszego stopnia i jednolitych magisterskich na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie w tabeli: 

1) dla kierunków: biologia, biotechnologia dodaje się w wierszu nazwa 

olimpiady/konkursu Olimpiadę „Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska”, 

natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci  

i finaliści”; 

2) w liczbie porządkowej po pkt. 2 dodaje się pkt. 2a a po kierunku studiów: 

Biotechnologia dodaje się kierunek: Sustainability Management, natomiast  w wierszu 

nazwa olimpiady/konkursu  Olimpiadę  „Innowacji Technicznych w Ochronie 

Środowiska”, natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego 

„Laureaci i finaliści”; 

3) dla kierunków: chemia, chemia, sp. chemia środków bioaktywnych i kosmetyków, 

chemia, sp. chemia w renowacji rzeźbiarskiej i architektonicznej dodaje się w wierszu 

nazwa olimpiady/konkursu  Olimpiady:  „Innowacji Technicznych w Ochronie 

Środowiska”, „Wiedzy o Wynalazczości” , natomiast w wierszu przyjęcie bez 

postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci i finaliści”; 

4) w liczbie porządkowej po pkt. 3 dodaje się pkt. 3a a po kierunku studiów: Chemia 

dodaje się kierunek: Inżynieria światłowodowa, natomiast w wierszu nazwa 



olimpiady/konkursu  Olimpiady:  „Chemiczna”, „Fizyczna”, „Innowacji Technicznych 

w Ochronie Środowiska”, „Wiedzy o Wynalazczości”, natomiast w wierszu przyjęcie 

bez postępowania kwalifikacyjnego „ Laureaci i finaliści” oraz „Ogólnopolski Turniej 

All-chemiczny” natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego 

„Laureaci”; 

5) w liczbie porządkowej po pkt. 11 dodaje się pkt. 11a i 11b  a po kierunku studiów: 

Nauczanie fizyki i informatyki dodaje się kierunki: Bezpieczeństwo radiacyjne  

i Technical Physics, natomiast  w wierszu nazwa olimpiady/konkursu  Olimpiadę  

„Lingwistyki Matematycznej” i konkurs „Rok przed Maturą – Matematyka”, 

natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci  

i finaliści”; 

6) w liczbie porządkowej po pkt.  12 dodaje się pkt. 12a, 12b i 12c a po kierunku 

studiów: Matematyka dodaje się kierunki: „ Matematyka w finansach, Nauczanie 

matematyki i informatyki” natomiast  w wierszu nazwa olimpiady/konkursu „Konkurs 

Zrozum, zalicz, zostań matematykiem” organizowany przez Instytut Matematyki, 

natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci”; 

7) dla kierunków: fizyka, fizyka techniczna, informatyka, Inżynieria nowoczesnych 

materiałów, matematyka, matematyka w finansach, nauczanie matematyki  

i informatyki, nauczanie fizyki i informatyki, bezpieczeństwo radiacyjne, technical 

physics dodaje się w wierszu nazwa olimpiady/konkursu  Olimpiady:  „Innowacji 

Technicznych w Elektronice i Mechatronice”, „Innowacji Technicznych  

w Telekomunikacji i Informatyce”, „Innowacji Technicznych w Mechanice”, 

„Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska”, „Wiedzy o Wynalazczości” , 

natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci  

i finaliści”; 

8) dla kierunków: analityka gospodarcza, ekobiznes, ekonomia, finanse i rachunkowość, 

międzynarodowe stosunki gospodarcze, zarządzanie dodaje się w wierszu nazwa 

olimpiady/konkursu  Olimpiadę  „Wiedzy o Ubezpieczeniach Społecznych”, 

natomiast w wierszu przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci 

 i finaliści”; 

9) dla kierunków: prawo, prawno-biznesowy, prawno-administracyjny, bezpieczeństwo 

wewnętrzne, kryminologia dodaje się w wierszu nazwa olimpiady/konkursu  

Olimpiadę „Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny krąg”, natomiast w wierszu 

przyjęcie bez postępowania kwalifikacyjnego „Laureaci i finaliści”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od postępowania 

rekrutacyjnego na rok akademicki: 

1) 2024/2025 w przypadku kierunków, o których mowa w § 1 pkt. 5,6; 

2) 2023/2024 w przypadku kierunków, o których mowa w § 1 pkt. 1,2,3,4,7,8,9. 

 

 

       Przewodniczący Senatu UMCS 

        R E K T O R 

 

 

 

                         prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


